КАБИНЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 марта 1991 г. N 89

 ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АССОЦИАЦИИ

 ГИДРОЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СССР

 В целях сохранения на период стабилизации экономики производственно-хозяйственных и

 технологических связей в гидроэнергетическом  строительстве  и в соответствии с

пунктом 2 статьи

 4 Закона СССР "О предприятиях в СССР" Кабинет Министров СССР постановляет:

 1. Принять предложение ассоциации гидроэнергетического  строительства  СССР

 (Гидроэнергостройассоциация СССР), образованной в соответствии с решением трудовых

 коллективов управлений, трестов, объединений, предприятий и организаций, о том, что структурные

 единицы, предприятия и организации, входящие в ассоциацию, могут выходить из состава треста,

 объединения, концерна с их согласия по решению Гидроэнергостройассоциации СССР.

 2. В целях обеспечения эффективной деятельности Гидроэнергостройассоциации СССР и ее

 участников, а также рационального использования финансовых ресурсов поддержать предложение

 трудовых коллективов предприятий, управлений, трестов, объединений и организаций о создании в

 структуре Гидроэнергостройассоциации СССР на акционерной основе финансово-страховой

 компании с правом привлечения иностранного капитала.

 3. Государственной внешнеэкономической комиссии Совета Министров СССР рассмотреть и

 решить вопрос о распространении на Гидроэнергостройассоциацию СССР условий ведения

 внешнеэкономической деятельности, предусмотренных для совместных предприятий.

 4. Установить, что обеспечение участников Гидроэнергостройассоциации СССР

 централизованно распределяемыми материально-техническими ресурсами осуществляется в

 соответствии с принятыми ими обязательствами по работам и поставкам для государственных нужд,

 имея в виду, что удовлетворение потребностей производства и капитального строительства в

 остальных видах ресурсов должно осуществляться путем их приобретения на рынке товаров и услуг.

 Гидроэнергостройассоциация СССР самостоятельно определяет ассортимент и объемы

 необходимых ей материально-технических ресурсов и материальных запасов.

 5. Сохранить для работников Гидроэнергостройассоциации СССР, переведенных из

 центрального аппарата Министерства энергетики и электрификации СССР, а также органов среднего

 звена управления этого Министерства, условия материально-бытового обеспечения и медицинского

 обслуживания, действовавшие по прежнему месту работы.

 Премьер-министр

 В.ПАВЛОВ

 Управляющий Делами

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 М.ШКАБАРДНЯ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/